
ZARZĄDZENIE NR 1769/2014
PREZYDENTA MIASTA RACIBÓRZ

z dnia 11 marca 2014 r.

w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu Uchwały Rady Miasta Racibórz w sprawie 
wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniach ratowniczych lub szkoleniach 

pożarniczych

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. 
Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.), § 3 ust. 1 w związku z § 2 ust. 2 pkt 2 Uchwały Nr 
XLVI/740/2010 Rady Miasta Racibórz z dnia 27 października 2010 r. w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu konsultowania z Raciborską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub 
organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Śl. 
Nr 254, poz. 3940 z 3 grudnia 2010 r.)

zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Przeprowadzam konsultacje projektu Uchwały Rady Miasta Racibórz w sprawie 
wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniach ratowniczych lub szkoleniach 
pożarniczych, stanowiącej załącznik do niniejszego zarządzenia. 

2. Konsultacje przeprowadzam w formie wyrażania pisemnej opinii. 

3. Niniejsze zarządzenie podlega zamieszczeniu: 

1) na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz; 

2) na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Racibórz.

4. Opinię, o której mowa w ust. 2 należy przedłożyć w Biurze Zarządzania Kryzysowego 
w terminie 14 dni od daty zamieszczenia zarządzenia w sposób określony w ust. 3 pkt 1.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Kierownikowi Biura Zarządzania Kryzysowego, 
a nadzór nad wykonaniem zarządzenia będę sprawował osobiście. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Prezydent Miasta

Mirosław Lenk



Uzasadnienie

Zgodnie z postanowieniami Uchwały Nr XLVI/740/2010 Rady Miasta Racibórz z dnia 
27 października 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania 
z Raciborską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi 
i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, projekty aktów prawa 
miejscowego podlegają konsultacjom z podmiotami wymienionymi w ww. uchwale.



Załącznik do Zarządzenia
        Nr 1769/2014

Prezydenta Miasta Racibórz
   z dnia 11 marca 2014 r.

Projekt

UCHWAŁA NR ........................................
RADY MIASTA RACIBÓRZ

z dnia ........................................ 2014 r.

w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniach ratowniczych lub 
szkoleniach pożarniczych

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt 15 ustawy z dnia 8  marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 28 ust. 1  ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. 
o ochronie przeciwpożarowej (t.j. Dz. U. z 2009 r., Nr 178, poz. 1380 z późn. zm.) po 
przeprowadzeniu konsultacji społecznych, zgodnie z Uchwałą Nr XLVI/740/2010 Rady Miasta 
Racibórz z dnia 27 października 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu 
konsultowania z Raciborską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3  ust. 3  ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Śl. Nr 254, poz. 
3940 z 3 grudnia 2010 r.)

Rada Miasta Racibórz 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się ekwiwalent dla członków ochotniczych straży pożarnych z terenu Miasta 
Racibórz za udział: 

1) w działaniu ratowniczym w wysokości 12 zł za każdą godzinę udziału w akcji, 

2) w szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Miasto Racibórz 
w wysokości 6  zł za każdą godzinę udziału w szkoleniu.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Racibórz. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXVII/387/2008 Rady Miasta Racibórz z dnia 30 grudnia 2008 r. 
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży 
pożarnych z terenu Miasta Racibórz za udział w działaniach ratowniczych i szkoleniu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 



Uzasadnienie
Na terenie Miasta Racibórz  działają jednostki  Ochotniczej  Straży  Pożarnej, których  

ustawowym zadaniem jest walka z pożarami, klęskami i innymi miejscowymi zagrożeniami. 
Ustawowym obowiązkiem gminy jest finansowanie ochotniczych straży pożarnych w zakresie 
określonym właściwymi przepisami. Jednym z obowiązków gminy wynikającym 
z art. 28 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (tekst jednolity 
– Dz. U. z 2009 r., Nr 178, poz. 1380 z późn. zm.) jest ustalenie wysokości ekwiwalentu i jego 
wypłata z budżetu gminy. Obowiązek gminy w zakresie ekwiwalentu został także potwierdzony 
przez doktrynę prawa (zob. D.P. Kała, Sto pytań do prawnika o Ochotnicze Straże Pożarne. 
Poradnik praktyczny, Gdańsk 2012, s. 202; D.P. Kała, Ekwiwalent pieniężny dla członków 
Ochotniczych Straży Pożarnych. Orzecznictwo, wzory pism, tablice, Zielonka 2013.) oraz 
jednolitą linię orzecznictwa sądów (Wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we 
Wrocławiu z dnia 4 marca 2009 r., IV SA/Wr 33/09, opubl. Legalis; Wyrok Wojewódzkiego 
Sądu Administracyjnego we Wrocławiu z dnia 16 września 2009 r., IV SA/Wr 93/09, Lex nr 
569906; Wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Opolu z dnia 3 grudnia 2009 r., II 
SA/Op 380/09, Lex nr 551821; Wyrok WSA w Szczecinie z dnia 4 listopada 2011 r., II SA/Sz 
848/11, omówienie wyroku zob. D.P. Kała, Uchwała rady gminy w sprawie ekwiwalentu, 
„Strażak” 2012, nr 3, s. 54). Wydanie uchwały jest więc realizacją ustawowego obowiązku rady 
gminy. Proponowana uchwała zmieni  przede wszystkim stawki ekwiwalentu. Projektowana 
uchwała oddziałuje na budżet miasta oraz ochotnicze straże pożarne funkcjonujące na terenie 
gminy. Źródłem finansowania ekwiwalentu będzie budżet gminy. Przedmiot projektowanej 
regulacji nie jest objęty prawem Unii Europejskiej.




